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Lovudkastet om Krigsskatten for næste Aar, -og 
at«Udvalget«har tilraadet at indskrænke denne 
til Ostifterne og ikke at opkræve Krigsskat for 
Aaret 1865홢홢홢66 i Jylland. Som Følge deraf 
vil der ikke, som først paaregnet, indkomme 
299 Million Lid» men derimod efter Udvalgets 
Formening omtrent 1I,9T Million Rd. Man 
har spurgt, og det er jo en Oplysning, som 
altid vil have en meget stor Vægt med Hensyn 
til, hvorledes man skal stille sig ligeoverfor 
Krigsskatslovem om der er en bydende Nød- 
vendighed for at opkræve Krigsskatten eller ikke. 
Uden at jeg, hvad det ærede Landsthing jo 
meget let vil indsee, videre kan indlade mig 
paa nogen Detail af de Indtægter og Udgifter, 
som hidtil have været betragtede som fælles, 
troer jeg dog at skylde det ærede Thing denne 
Oplysning, og jeg skal i saa Henseende hen- 
pege paa Resultatet af det Overslag, der er 
gjort. Der vil derefter blive et Deficit paa 
omtrent 4 Millioner Rd. Som man vil see, 
er der nemlig deri beregnet en"Indtægt af 
ialt 9,819,681 sid. 95s3 og en Udgift paa ialt 
13,979,347 Rd. 83 ß. I  Indtægten er der 
ikke anslaaet det Beløb, hvormed Kongerigets 
særlige Indtægter ville overstige dets særlige 
Udgifter, hvilket Overskud skal anvendes til 
Fællesudgifternes Bestridelsez men det er be- 
regnet til omtrent Ved-Million Rd., og naar 
hertil lægges Krigsskatten, som antages at ville 
indbringe 192 Million Rd» vil altsaa det De- 
ficit, som her fremtræder, være dækket. Jeg 
skal dog endnu foreløbig gjøre opmærksom paa, 
at der forestaaer Statskassen en ikke ubetyde- 
lig Byrde, naar Erstatningsloven for Krigs- 
skade bliver vedtagen, ligesom der heller ikke 
maa tabes af Sigte de andre ikke ubetyde- 
lige Udgifter, der kunne ventes i Fremtiden. 
Derimod er der andre Indtægter, der kunne 
paaregnes, ligesom ogsaa, hvad jeg allerede har 
antydet, de ordinaire Udgifters fremtidige For- 
mindskelse tilstræbes paa enhver mulig Maade, 
og jeg vil haabe, at jeg i saa Henseende maa 
finde den Understøttelse, paa hvilken jeg gjør 
Regning hos den repræsentative Forsamling. 

Det ærede Medlem, der sidst havde Ordet, 
formeente, ,at det ikke var ganske correct, at 
man her optog denne eller overhovedet nogen? 
bestemt S u m ,  førend de paagjældende Love 

vare fuldt uddebatterede og man efter det der- 
ved fremkomtie Resultat kunde indsætte en be- 
stemt Sum. Jeg vil ikke nægte, at der.i for- 
tael, Henseende er en Ucorrecthed, naar. man 
følger den Bei, som den lovgivende Forsam- 
ling hidtil har fulgt, og som den har vedtaget 
som. Regel, at nemlig enhver Lov, hvoraf der 
skyder enten Indtægter eller Udgifter, skal op- 
tages i Finantsloven; men jeg skal gjøre op«- 
mærksom paa, at det dog vel ikke gaaer an at 
udslyde Finantslovens endelige Behandling og 
Vedtagelse, indtil alle de Love, hvorom, der 
her kan være Spørgsmaal, ere vedtagne. « Vi 
ere jo allerede nu komne til den 2den Marts, 
Finantsloven maa være vedtagen inden den 
Zlte Marts; hvad borger os da. for, at de 
Loves hvorom der her kan være Tale, kunne 
være"snldkom1nen entledigede saa tidlig,- at 
Finantsloven, ifald den først skulde komme til 
endelig Behandling iFolkethinget, kan være 
suldkommeiit færdig til den 31te Marts? Den 
formelle Ucorrecthed, som jeg indrømmer, vil 
finde Sted, at der er opført et Tal, som end- 
ogsaa i en meget omfattende Grad er calcula- 
torisk, er dog Intet imod den Forlegenhed, der 
vil opstaae, naar Finantsloven ikke endelig. kan 
blive vedtagen, forinden Finantsaaret er udlxlsss 
bet. Jeg kan heller ikke see, at det i practisl 
Henseende har den mindste Betydning, at sInd- 
tægten er calculeret for HM; thi i mine Tan- 
ker er det mere eller mindre Tilfældet mcd 
hele Indtægtssiden, at den kun er calculatorisk 
og det er uundgaaeligt. Jeg vil indrø1nn1e, at 
det mindre er Tilfældet med de directe end 
med de indirecte Skatter; men al Indtægt af 
den indirecteBeskattiing er jo kun calcnlatorisk, 
og det er jo derfor at gaae i en ganske-besyn- 
derlig Detail ogsaa med Hensyn til Indtæg- 
terne, naar de endogsaa ansættessi noget, jeg 
vil ikke kalde det kantede Summer, men 
ganske vist er det, det er ikke runde Sum- 
nær. Jeg troer, at man overalt paa Ind- 
tægtssiden vil finde Exempel derpaa. Naar 
det saaledes hedder i § 4 ,  at de islandske 
og færøiske Intrader føres til Indtægt med 
nedenstaaende k57,713 Rd. 21 ß., tvivler jeg 
meget paa, at dette Beløb er correct, eller at 
det i Praxis vil vise sig at holde Skik. , Jeg 
kan derfor ikke troe, at den af den særede Taler- 


